
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

«11» августа  2023 года                                                                            № 93 

  

О внесении дополнений 

в постановление главы администрации 

 Береговского сельского поселения 

№35 от 06.06.2019 года «Об утверждении  

Положения об организации похоронного дела,  

предоставления услуг по погребению и 

содержанию общественных кладбищ на  

территории  Береговского сельского 

поселения». 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 12 января 1996 года N 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом  Береговского сельского 

поселения  муниципального района «Прохоровский район постановляю: 

1.Внести следующие дополнения в Постановление главы администрации 

Береговского сельского поселения №35 от 06.06.2019 года «Об утверждении 

Положения об организации похоронного дела, предоставления услуг по 

погребению и содержанию общественных кладбищ на территории  Береговского 

сельскогопоселения»: 

- пункт 5 дополнить подпунктом 5.11 «Определить место для захоронения 

героически погибших участников специальной военной операции, на территории 

общественного кладбища  Береговского сельского поселения с.Береговое-Первое 

(приложение к Постановлению №93 от 12 августа 2023 г. О внесении дополнений 

в постановление главы администрации Береговского сельского поселения №35 от 

06.06.2019 года «Об утверждении Положения об организации похоронного дела,  

предоставления услуг по погребению и содержанию общественных кладбищ на  

территории  Береговского сельского поселения», в соответствии с 

волеизъявлением погибшего (умершего) о достойном отношении к его телу после 

смерти, если не возникли обстоятельства, при которых исполнение 

волеизъявления невозможно, либо иное не установлено законодательством 

Российской Федерации. В случае отсутствия волеизъявления героически 

погибшего участника специальной военной операции, право решения вопросов, 

http://docs.cntd.ru/document/9015335
http://docs.cntd.ru/document/9015335


связанных с его погребением, имеют лица взявшие на себя обязанность 

осуществить погребение . 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Приложение к постановлению  

  администрации Береговского 

сельского поселения 

от «11» августа 2023 г. №93 

 

 

Схема расположения земельного участка, выделенного для захоронения 

героически погибших участников специальной военной операции 

 

 


